
 

 
  

 

Προς:  

Το σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή Προέδρου και  

Αναπληρωτή Προέδρου, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων  

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών  

 (με τη φροντίδα της Γραμματείας του ΤΗΜΜΥ)  

 Κοινοποίηση:  

1. Πρύτανη Πανεπιστημίου Θεσσαλίας,  

Καθηγητή Ζήση Μαμούρη  

2. Αναπληρωτή Πρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας Π.Θ.   
Καθηγητή Ιωάννη Θεοδωράκη  

3. Πρόεδρο Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και  

Μηχανικών Υπολογιστών  

Καθηγητή Ελευθέριο Τσουκαλά  

4. Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ.  

  

Καθ. Γεώργιος Σταμούλης  

Κοσμήτορας  

  

Τηλ.: 24210-74020/74971  
fax:   24210-74284  
Ε-mail: dean_eng@uth.gr    
             georges@uth.gr   

  

    

 

Αριθμ.Πρωτ.:  316 

 

Βόλος,  30-06-2020 

  

   

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΕΚΛΟΓΩΝ 

για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών  της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας με διετή θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2022 

και  

πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

 

Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Καθηγητής Γεώργιος 

Σταμούλης,   έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20-3-1984) «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου 

Παν/μίου και Παν/μίου Θεσσαλίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.   

2. To Π.Δ. 82/2000 (ΦΕΚ 72/10-03-2000τ.Α) «Ίδρυση του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών 

Υπολογιστών, Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων».     

  
Π   Ο   Λ   Υ   Τ   Ε   Χ   Ν   Ι   Κ   Η     Σ   Χ   Ο   Λ   Η   

  

Κ   ο   σ   μ   ή  τ  ο   ρ   α   ς   

mailto:dean_eng@uth.gr
mailto:georges@uth.gr
ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ



 

3. Το  Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/05-06-2013/τ.Α΄) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων 

ή Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας   

4. Την αριθμ. 13672/18/ΓΠ/03.07.2018 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

(ΦΕΚ 395/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./11.07.2018) για το διορισμό του Κοσμήτορα της Πολυτεχνικής Σχολής του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

5 Τη με αρ. πρωτ. 16399/17/ΓΠ/03-11-2017 (ΦΕΚ 598/17-11-2017/τ. ΥΟΔΔ) Διαπιστωτική 

Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με την οποία διαπιστώνεται ότι ο 

Καθηγητής πρώτης βαθμίδας Ελευθέριος Τσουκαλάς εκλέχθηκε Πρόεδρος του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής και ο 

Αναπληρωτής Καθηγητής Δημήτριος Μπαργιώτας ως Αναπληρωτής Πρόεδρος. 

6 Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017(ΦΕΚ  Α 1́14/2017), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 

7 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 2 του Ν.4690 (ΦΕΚ Α ́ 104/30.5.2020), 

8 Τις διατάξεις του άρθρου 97 του Ν.4692/2020 (ΦΕΚ Α  ́111/12.6.2020), 

9 Την υπ  ́αρ. 77561/Ζ1/22.6.2020 Κ.Υ.Α.(Διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας.των Α.Ε.Ι.), 

(ΦΕΚ Β ́ 2481/22.6.2020), 

10 Τις διατάξεις του άρθρου 18 «Ζητήματα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» παρ. 6 περίπτωση α) του 

Ν.4559(Φ.Ε.Κ. 142/τ.Α ́/03.08.2018), οι οποίες ορίζουν ότι οι θητείες των μονομελών οργάνων 

διοίκησης των Α.Ε.Ι. υπολογίζονται σε ακαδημαϊκά έτη. 

11 Την αριθμ. 153348/Ζ1/15-9-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 3255/τΒ /́15-9-2017), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Β. Προτ. 

191014/Ζ1/7-11-2017 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 

3969/τΒ ́/13-11-2017) 

12 Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/13-07-2010) «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 

διοικητικών και αυτοδιοίκητών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες 

διατάξεις», καθώς και κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 

1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση.  

 

αποφασίζει 

Α.1. την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών , με θητεία από 1/9/2020έως 31/8/2022. Ως 

ημερομηνία διεξαγωγής των ανωτέρω εκλογών ορίζεται η Τετάρτη 22 Ιουλίου 2020 και ώρα από 

10:00 ως 14:00.   

ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ



 

Υποψηφιότητες για το αξίωμα του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου Τμήματος 

υποβάλλονται από τους ίδιους τους ενδιαφερόμενους  μέχρι  την Παρασκευή,  10 Ιουλίου 2020 

και έως ώρα 14:30 μ.μ.  στο πρωτόκολλο της Γραμματείας της Σχολής και φέρουν τις υπογραφές 

των υποψηφίων, με αίτηση των ενδιαφερομένων προσωπικά, μέσω εξουσιοδοτημένου 

αντιπροσώπου, ηλεκτρονικά ή επιστολικά.  

Η ψηφοφορία για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου είναι άμεση και μυστική και 

η εκλογική διαδικασία διεξάγεται αποκλειστικά μέσω ηλεκτρονικής ψηφοφορίας σε εργάσιμη 

ημέρα, έτσι ώστε να είναι δυνατή η διεξαγωγή επαναληπτικής ψηφοφορίας την ακριβώς επομένη 

εργάσιμη ημέρα και θα διεξαχθεί αποκλειστικά μέσω ου ειδικού πληροφοριακού συστήματος 

ΖΕΥΣ του Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 97 του  Ν.4692/2020  Πρόεδρος  

Τμήματος  και Αναπληρωτής Πρόεδρος εκλέγονται οι υποψήφιοι, οι οποίοι συγκέντρωσαν την 

απόλυτη πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν κανείς από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει 

την απόλυτη  πλειοψηφία  των  έγκυρων  ψήφων  ή  σε  περίπτωση  ισοψηφίας,  η  εκλογή 

επαναλαμβάνεται κατά την επόμενη εργάσιμη ημέρα ήτοι την Πέμπτη 23 Ιουλίου 2020 και ώρα  

από 10:00 ως 14:00.  Σε  περίπτωση  νέας  άγονης  εκλογικής  διαδικασίας,  αυτή 

επαναλαμβάνεται κατά την επόμενη εργάσιμη ημέρα οπότε εκλέγεται ο υποψήφιος, ο οποίος 

συγκεντρώνει τη σχετική πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Εάν υπάρχει ένας μόνο υποψήφιος, 

αυτός εκλέγεται αν συγκεντρώσει τουλάχιστον το ένα τρίτο (1/3) των έγκυρων ψήφων. 

Α.2.Το σώμα εκλεκτόρων για την εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου απαρτίζεται από  το  

σύνολο  των  καθηγητών  πρώτης  βαθμίδας,  των  αναπληρωτών  καθηγητών,  των επίκουρων 

καθηγητών, μόνιμων και επί θητεία, καθώς και των υπηρετούντων λεκτόρων του οικείου 

Τμήματος. Στο εκλεκτορικό σώμα έχουν δικαίωμα συμμετοχής και όσοι εκ των ανωτέρω 

απουσιάζουν από τη θέση τους, ανεξαρτήτως του λόγου απουσίας, εφόσον η απουσία δεν 

συνεπάγεται την αναστολή ή την απαγόρευση άσκησης των καθηκόντων τους. Δικαίωμα 

υποβολής υποψηφιότητας έχουν τα πλήρους απασχόλησης μέλη Δ.Ε.Π πρώτης βαθμίδας ή 

βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή, για θητεία δύο (2) ετών, ήτοι από 1/9/2020 έως 31/8/2022. Αν 

δεν υπάρχουν μέλη Δ.Ε.Π. των δύο πρώτων βαθμίδων μπορεί να θέσει υποψηφιότητα και 

Επίκουρος Καθηγητής. Αν δεν υπάρχουν υποψηφιότητες ο Πρόεδρος του Τμήματος ορίζεται από 

τη Σύγκλητο μεταξύ των υπαρχόντων μελών Δ.Ε.Π του Τμήματος, με προτεραιότητα στις δύο 

πρώτες βαθμίδες και μέχρι τη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή. Δεν επιτρέπεται να είναι 

υποψήφιοι μέλη Δ.Ε.Π. που αποχωρούν από την υπηρεσία λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου 

ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης θητείας. Ο Πρόεδρος και ο Αναπληρωτής 

Πρόεδρος δεν επιτρέπεται να κατέχουν συγχρόνως το αξίωμα άλλου μονοπρόσωπου οργάνου 

του οικείου ή άλλου Α.Ε.Ι. με εξαίρεση τις θέσεις Διευθυντή Προγράμματος Μεταπτυχιακών 

ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ



 

Σπουδών, Εργαστηρίου, Κλινικής και Μουσείου. Επιτρέπεται η εκλογή Προέδρου για δεύτερη 

συνεχόμενη θητεία. Στην περίπτωση αυτή, ο Πρόεδρος δεν μπορεί να επανεκλεγεί πριν 

παρέλθουν δύο (2) έτη από τη λήξη της δεύτερης θητείας του. Δεν επιτρέπεται η εκλογή του ίδιου 

προσώπου για περισσότερες από τέσσερις (4) θητείες συνολικά. 

Β.  Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το οποίο έχει την ευθύνη παρακολούθησης και 

διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας, είναι η τριμελής Κεντρική́ Εφορευτική́ Επιτροπή́, με 

ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία ορίζεται με απόφαση του Κοσμήτορα τουλάχιστον 

πέντε εργάσιμες ημέρες πριν την ημέρα ψηφοφορίας και αποτελείται από μέλη Δ.Ε.Π. του 

οικείου Τμήματος. Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι υποψηφιότητες 

εξετάζει αν οι υποψήφιοι/ες πληρούν τις προϋποθέσεις εκλογιμότητας και ανακηρύσσει τις 

υποψηφιότητες εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από τον ορισμό της. Η Κεντρική Εφορευτική 

Επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη άσκηση του εκλογικού 

δικαιώματος και μπορεί, για την αποτελεσματικότερη και ταχύτερη διεξαγωγή της διαδικασίας, 

να εξουσιοδοτεί εγγράφως άλλα μέλη του προσωπικού του Τμήματος/Ιδρύματος,  ώστε  αυτά  να  

υποβοηθούν  στην  οργάνωση  και  διεξαγωγή  της ψηφοφορίας. Επίσης, είναι αρμόδια να επιλύει 

οποιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά την εφαρμογή της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία, τα οριζόμενα στην ως άνω σχετική Κοινή Υπουργική Απόφαση και στην 

παρούσα Προκήρυξη, καθώς και τις τηρούμενες πρακτικές των εκλογικών διαδικασιών του 

Ιδρύματος. Σε περίπτωση αδυναμίας τεχνικής υποστήριξης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

από σχετικό προσωπικό του Τμήματος, παρακαλείται για την συνδρομή της, ως αρμόδια 

υπηρεσία, τη Διεύθυνση Μηχανοργάνωσης του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. Οι εκλογικοί 

κατάλογοι καταρτίζονται από τη Διεύθυνση Διοικητικού του Ιδρύματος, εγκρίνονται από τον 

Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και οριστικοποιούνται είκοσι (20) ημέρες πριν από την 

ημέρα διεξαγωγής των εκλογών. Οι ανωτέρω κατάλογοι αποστέλλονται και σε έντυπη 

ηλεκτρονική μορφή   στην  Γραμματεία  της  Κοσμητείας  της  Πολυτεχνικής Σχολής  και αφού 

πρωτοκολληθούν εν συνεχεία παραδίδονται στην Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή  για  τις  

ενέργειες  καταχώρισης  των  στοιχείων  και  ηλεκτρονικών  διευθύνσεων ταυτοποίησης των 

εκλεκτόρων στο πληροφοριακό σύστημα (σύστημα «ΖΕΥΣ») του Εθνικού Δικτύου Υποδομών 

Τεχνολογίας και Έρευνας (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ



 

 

Ο Κοσμήτορας της Πολυτεχνικής Σχολής 

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Καθηγητής Γεώργιος Σταμούλης * 

*η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο μας 

  

 

Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας :      

1. Αίτηση υποψηφιότητας   

2. Βιογραφικό σημείωμα   

3. Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του (της) υποψηφίου (ας) κωλύματα 

εκλογιμότητας         

 

Εσωτερική διανομή: Γραμματεία Τ.Η.Μ.Μ.Υ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ



 

Α Ι Τ Η Σ Η  

 

Υποψηφιότητας για τη θέση του  Προέδρου/Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών της Πολυτεχνικής Σχολής  του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 

του/της 

 

Ονοματεπώνυμο: 

……………………………………………………….. 

………………………………………………………… 

Πατρώνυμο: 

…………………………………………………………. 

Ημερομηνία Γέννησης: 

…………………………………………………………. 

Βαθμίδα: 

………………………………………………………… 

Θέμα : «Υποψηφιότητα για τη θέση του 

Προέδρου/Αναπληρωτή  Προέδρου του Τμήματος 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών. 

 

 

Τόπος/Ημερομηνία 

 

……………………………………..… 

 

 

 

Π Ρ Ο Σ  

τον Κοσμήτορα της 

Πολυτεχνικής Σχολής  

του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

 

Με την παρούσα υποβάλλω 

υποψηφιότητα για τη θέση του  

Προέδρου/Αναπληρωτή  Προέδρου του 

Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 

και Μηχανικών Υπολογιστών της 

Πολυτεχνικής Σχολής  του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία και την υπ΄αρ. 316/30-06-

2020 προκήρυξη εκλογών για την 

ανάδειξη Προέδρου/Αναπληρωτή 

Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών και Μηχανικών 

Υπολογιστών  

 

Συνημμένα: 

α. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν συντρέχουν 

στο πρόσωπό μου κωλύματα 

εκλογιμότητας.  

β. Βιογραφικό σημείωμα 

 

 

 

 

 

 

 

Ο Αιτών/Η Αιτούσα 

 

……………………………………….. 

ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ



 

  

                                                                                      

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων 

υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

ΠΡΟΣ(1)  

Ο-Η Όνομα:  Επώνυμο  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα :  

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας :  

Ημερομηνία γέννησης (2):  

Τόπος γέννησης :  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας :  Τηλ:  

Τόπος κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  Τ.Κ.:  

 

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax): 

 Δ/νση Ηλεκτρ. 

Ταχυδρομείου (E-mail): 

 

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις(3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 22 του Ν.1599/1986, δηλώνω ότι: 

   

   

   

  .(4) 

  Ημερομηνία __/__/____ 

  Ο-Η Δηλ 

  (Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη η Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η δήλωση 
(2) Αναγράφεται ολογράφως 
(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 

τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή 
σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.» 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα. 

 

ΑΔΑ: 6Π1Ρ469Β7Ξ-ΠΙΑ


		2020-06-30T14:59:13+0300
	Athens




